
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 18.5.2002L 133/28

BESLUIT Nr. 3/2002 VAN DE GEZAMENLIJKE RAAD EU/MEXICO
van 13 mei 2002

betreffende de tariefregeling voor bepaalde producten die zĳn opgenomen in de bĳlagen I en II van
Besluit nr. 2/2000 van de Gezamenlĳke Raad EU/Mexico

(2002/370/EG)

DE GEZAMENLĲKE RAAD,

Gelet op de Overeenkomst inzake economisch partnerschap, politieke coördinatie en samenwerking tussen
de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzĳds, en de Verenigde Mexicaanse Staten, anderzĳds, die
op 8 december 1997 in Brussel werd ondertekend (1),

Gelet op Besluit nr. 2/2000 van de Gezamenlĳke Raad EU/Mexico van 23 maart 2000 (2) (hierna „Besluit
nr. 2/2000” genoemd), inzonderheid op artikel 3, lid 5,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Artikel 3, lid 5, van Besluit nr. 2/2000 stelt de Gezamenlĳke Raad in staat de verlaging van de
douanerechten te versnellen of anderszins de toegangsvoorwaarden te verbeteren, en dit artikel te
laten prevaleren boven de in de artikelen 4 tot 10 vastgestelde voorwaarden voor het betrokken
product.

(2) Het is dienstig te bepalen dat de door de partĳen toegepaste invoerrechten voor producten van
categorie 4 niet hoger zĳn dan de in de bĳlagen I en II gestipuleerde basisrechten,

BESLUIT:

Artikel 1

1. De rechten bĳ invoer in de Gemeenschap voor producten van oorsprong uit Mexico die zĳn
opgenomen in bĳlage I, onder categorie 4, zĳn niet hoger dan de in die bĳlage gestipuleerde basisrechten.

2. De rechten bĳ invoer in Mexico voor producten van oorsprong uit de Gemeenschap die zĳn
opgenomen in bĳlage II, onder categorie 4, zĳn niet hoger dan de in die bĳlage gestipuleerde basisrechten.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de vĳfde dag volgende op die van zĳn vaststelling door de Gezamenlĳke
Raad.

Gedaan te Brussel, 13 mei 2002.

Voor de Gezamenlijke Raad

J. PIQUÉ I CAMPS L. E. DERBEZ BAUTISTA

(1) PB L 276 van 28.10.2000, blz. 45.
(2) PB L 157 van 30.6.2000, blz. 10.


